



AYÚDAME A ESCUCHAR
BARBARA NICOLLE



GOBIERNO de
GUATEMALA
DR. ALEJANDRO GIAMMATTEI

MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA Y
ASISTENCIA SOCIAL



FUNDACION AYUDAME A ESCUCHAR "BARBARA NICOLLE"
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS

No. 000080



No.	FECHA	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION DEL BIEN	ALZA	BAJA	TOTAL
				VIENE.....			Q224,996.69
162	18/08/2023	FAE-0162	1201001	Monitor Samsung 24" FHD SN OC9DHCPT100527	Q1,500.00		Q226,496.69
163	18/08/2023	FAE-0163	1201001	Teclado y Mouse Negro Klip Xtreme DeskMate SN INC2302793601	Q150.00		Q226,646.69
164	18/08/2023	FAE-0164	1201001	Adaptador USB Wifi Tplink SN 2214416007682	Q130.00		Q226,776.69

(502) 24414356 - 24732815

18 calle 6-18, zona 11 Colonia Mariscal

fundacionayudameaescuchar@gmail.com



Fundación Ayúdame a Escuchar



AYÚDAME A ESCUCHAR
BARBARA NICOLLE



MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA Y
ASISTENCIA SOCIAL



FUNDACION AYUDAME A ESCUCHAR "BARBARA NICOLLE"
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS

No. 000079



Guatemala 3 de enero del año 2023, a la presente fecha se apertura el Libro de Inventario de Activos Fijos de la Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle, con un saldo de Q. 205,163.69

No.	FECHA	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION DEL BIEN	ALZA	BAJA	TOTAL
				VIENE.....			Q205,163.69
143	23/03/2023	FAE-0143	1201001	Escritorio en libreria color negro	Q2,300.00		Q207,463.69
144	24/04/2023	FAE-0144	1201001	Ventilador Torre color negro "BASIC"	Q295.00		Q207,758.69
145	24/04/2023	FAE-0145	1201003	Ventilador Torre color negro "BASIC"	Q295.00		Q208,053.69
146	24/04/2023	FAE-0146	1201003	Ventilador de piso color negro	Q345.00		Q208,398.69
147	24/04/2023	FAE-0147	1201001	CPU negro Power core i5	Q4,350.00		Q212,748.69
148	24/04/2023	FAE-0148	1201001	monitor Samsung 24"	Q1,500.00		Q214,248.69
149	24/04/2023	FAE-0149	1201001	Teclado, Mouse Xtreme	Q150.00		Q214,398.69
150	24/04/2023	FAE-0150	1201001	par de bocinas Logitech Negras	Q130.00		Q214,528.69
151	24/04/2023	FAE-0151	1201005	Cafetera PROGRA de 12 tazas color negro	Q259.00		Q214,787.69
152	25/04/2023	FAE-0152	1201001	Silla secretarial color negro	Q450.00		Q215,237.69
153	25/04/2023	FAE-0153	1201001	Silla secretarial color negro	Q450.00		Q215,687.69
154	25/04/2023	FAE-0154	1201001	Archivo robot de 3 gavetas color negro/cherry	Q825.00		Q216,512.69
155	25/04/2023	FAE-0155	1201001	Archivo robot de 3 gavetas color negro/cherry	Q825.00		Q217,337.69
156	28/04/2023	FAE-0156	1201001	Silla secretarial color negro	Q450.00		Q217,787.69
157	28/04/2023	FAE-0157	1201003	Silla secretarial color negro	Q450.00		Q218,237.69
158	28/04/2023	FAE-0158	1201003	Silla secretarial color negro	Q450.00		Q218,687.69
159	7/07/2023	FAE-0159	1201001	Silla secretarial color negro mesh aries eco	Q399.00		Q219,086.69
160	19/07/2023	FAE-0160	1201001	Impresora multifuncional marca Epson Ecotank L3210, serie XAGC270815	Q1,600.00		Q220,686.69
				AJUSTE Se corrige saldo del libro por consignarse montos incorrectos en los bienes identificados con el código FAE-0157 y FAE-0158 , siendo el monto correcto Q430.00 por cada bien, según factura serie 9ED0AD52, No. 2065648252			— Q40.00
161	18/08/2023	FAE-0161	1201001	Cpu negro Xtech PC core i5 10200, 8GB de Ram, 500GB SSD NC2300701282 VAN.....	Q4,350.00		Q220,646.69
							Q224,996.69
							Q224,996.69

(502) 24414356 - 24732815

18 calle 6-18, zona 11 Colonia Mariscal

fundacionayudameaescuchar@gmail.com



Fundación Ayúdame a Escuchar



AYÚDAME A ESCUCHAR
BARBARA NICOLLE



MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA Y
ASISTENCIA SOCIAL



FUNDACION AYUDAME A ESCUCHAR "BARBARA NICOLLE"
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS

No. 000078



No.	FECHA	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION DEL BIEN	ALZA	BAJA	TOTAL
				VIENE.....			Q195,482.96
132	28/07/2022	FAE-0132	1201003	Archivo vertical de 4 gavetas color negro	Q1,350.00		Q196,832.96
133	28/07/2022	FAE-0133	1201003	Archivo vertical de 4 gavetas color negro	Q1,350.00		Q198,182.96
134	29/08/2022	FAE-0134	1201003	Silla secretarial arce A	Q1,155.00		Q199,337.96
135	29/08/2022	FAE-0135	1201003	Silla secretarial arce A	Q1,155.00		Q200,492.96
136	20/09/2022	FAE-0136	1201001	Silla secretarial arce A	Q1,100.00		Q201,592.96
137	20/09/2022	FAE-0137	1201001	Silla secretarial arce A	Q1,100.00		Q202,692.96
138	20/09/2022	FAE-0138	1201001	Silla secretarial arce A	Q1,100.00		Q203,792.96
139	3/11/2022	FAE-0139	1202001	UPS NT-511 marca Forza	Q326.91		Q204,119.87
140	3/11/2022	FAE-0140	1201001	UPS NT-511 marca Forza	Q326.91		Q204,446.78
141	3/11/2022	FAE-0141	1201001	UPS NT-511 marca Forza	Q326.91		Q204,773.69
142	15/12/2022	FAE-0142	1201001	Buzón de color negro	Q390.00		Q205,163.69
				SALDO AL CIERRE DEL LIBRO			Q205,163.69

Resumen al cierre del Libro de Inventario de Activos Fijos de la Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle, al 30 de diciembre del año 2022

CUENTA	DESCRIPCIÓN	MONTO
1201001	Mobiliario y Equipo de Oficina	Q7,043.82
1202001	Equipo de Computación	Q28,107.91
1201003	De Clínica	Q7,710.00
1201005	De Cocina	Q0.00
	Total activos fijos	Q42,861.73
	Saldo anterior del año 2021	Q162,301.96
	SALDO TOTAL AL AÑO 2022	Q205,163.69

El anterior resumen de inventario de activos fijos al cierre del ejercicio fiscal 2,022, asciende a la cantidad de doscientos cinco mil ciento sesenta y tres con sesenta y nueve centavos.

ELABORADO POR:

ELIZABETH HERNÁNDEZ
ENCARGADA DE INVENTARIOS
Encargada de Almacén e Inventarios
Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle

Vo. Bo.

VRGILIO RODRIGUEZ
REPRESENTANTE LEGAL
Lic. Simón Virgilio Rodríguez Ávila
Presidente del Consejo Directivo y Representante Legal
Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle





AYÚDAME A ESCUCHAR
BARBARA NICOLLE



MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA Y
ASISTENCIA SOCIAL



FUNDACION AYUDAME A ESCUCHAR "BARBARA NICOLLE"
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Guatemala 3 de enero del año 2022, a la presente fecha se apertura el Libro de Inventario de Activos Fijos de la Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle, con un saldo de Q. 162,301.96

No.	FECHA	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION DEL BIEN	ALZA	BAJA	TOTAL
				VIENE.....			Q162,301.96
118	28/04/2022	FAE-0118	1202001	Computadora de Escritorio core i5, Monitor LG de 19.5", Teclado, mouse, Web Cam de 2Mpx, audífonos con micrófono, USB wifi, windows 11 y office.	Q7,050.00		Q169,351.96
119	28/04/2022	FAE-0119	1202001	Computadora de Escritorio core i5 Monitor LG de 19.5", Teclado, mouse, Web Cam de 2Mpx, audífonos con micrófono, USB wifi, windows 11 y office.	Q7,050.00		Q176,401.96
120	28/04/2022	FAE-0120	1202001	Computadora de Escritorio core i5 Monitor LG de 19.5", Teclado, mouse, Web Cam de 2Mpx, audífonos con micrófono, USB wifi, windows 11 y office.	Q7,050.00		Q183,451.96
121	10/05/2022	FAE-0121	1202001	Disco duro externo 2TB seagate expansión	Q850.00		Q184,301.96
122	11/05/2022	FAE-0122	1202001	Par de bocinas marca XTECH INCENDIO XTS 130	Q150.00		Q184,451.96
123	11/05/2022	FAE-0123	1202001	Par de bocinas marca XTECH INCENDIO XTS 130	Q150.00		Q184,601.96
124	11/05/2022	FAE-0124	1202001	Par de bocinas marca XTECH INCENDIO XTS 130	Q150.00		Q184,751.96
125	27/07/2022	FAE-0125	1202001	Impresora marca Canon, modelo G3110 color negro	Q1,777.00		Q186,528.96
126	27/07/2022	FAE-0126	1202001	Impresora marca Canon, modelo G3110 color negro	Q1,777.00		Q188,305.96
127	27/07/2022	FAE-0127	1202001	Impresora marca Canon, modelo G3110 color negro	Q1,777.00		Q190,082.96
128	28/07/2022	FAE-0128	1201001	Archivo vertical de 4 gavetas color negro	Q1,350.00		Q191,432.96
129	28/07/2022	FAE-0129	1201001	Archivo vertical de 4 gavetas color negro	Q1,350.00		Q192,782.96
130	28/07/2022	FAE-0130	1201003	Archivo vertical de 4 gavetas color negro	Q1,350.00		Q194,132.96
131	28/07/2022	FAE-0131	1201003	Archivo vertical de 4 gavetas color negro	Q1,350.00		Q195,482.96
				VAN.....			Q195,482.96

(502) 24414356 - 24732815

18 calle 6-18, zona 11 Colonia Mariscal

fundacionayudameaescuchar@gmail.com



Fundación Ayúdame a Escuchar



AYÚDAME A ESCUCHAR
BARBARA NICOLLE



MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA Y
ASISTENCIA SOCIAL



FUNDACION AYUDAME A ESCUCHAR "BARBARA NICOLLE"
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS

No. **000076**



No.	FECHA	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION DEL BIEN	ALZA	BAJA	TOTAL
				VIENE.....			Q156,544.96
106	26/11/2021	FAE-0106	1201001	Estante de 90x45x180 cms	Q835.00		Q157,379.96
107	26/11/2021	FAE-0107	1201001	Estante de 75x30x174 cms	Q499.00		Q157,878.96
108	26/11/2021	FAE-0108	1201001	Alacena Cognac	Q499.00		Q158,377.96
109	26/11/2021	FAE-0109	1201003	Organizador de 9 espacios nogal	Q695.00		Q159,072.96
110	26/11/2021	FAE-0110	1201003	Organizador de 9 espacios nogal	Q695.00		Q159,767.96
111	26/11/2021	FAE-0111	1201005	Estante de 90x45x180 cms	Q835.00		Q160,602.96
112	26/11/2021	FAE-0112	1202001	Teclado marca logitech color negro, incluye mouse	Q199.00		Q160,801.96
113	3/12/2021	FAE-0113	1202001	Disco Duro de estado sólido de 120 GB	Q300.00		Q161,101.96
114	3/12/2021	FAE-0114	1202001	Disco Duro de estado sólido de 120 GB	Q300.00		Q161,401.96
115	3/12/2021	FAE-0115	1202001	Disco Duro de estado sólido de 120 GB	Q300.00		Q161,701.96
116	3/12/2021	FAE-0116	1202001	Disco Duro de estado sólido de 120 GB	Q300.00		Q162,001.96
117	3/12/2021	FAE-0117	1202001	Disco Duro de estado sólido de 120 GB	Q300.00		Q162,301.96
				SALDO AL CIERRE DEL LIBRO			Q162,301.96

Resumen al cierre del Libro de Inventario de Activos Fijos de la Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle, al 30 de diciembre del año 2021

CUENTA	DESCRIPCIÓN	MONTO
1201001	Mobiliario y Equipo de Oficina	Q2,919.00
1202001	Equipo de Computación	Q27,700.00
1201003	De Clínica	Q3,150.00
1201005	De Cocina	Q1,834.00
	Total activos fijos	Q35,603.00
	Saldo anterior del año 2020	Q126,698.96
	SALDO TOTAL AL AÑO 2021	Q162,301.96

El anterior resumen de inventario de activos fijos al cierre del ejercicio fiscal 2,021, asciende a la cantidad de ciento sesenta y dos mil trescientos uno con noventa y seis centavos.

ELABORADO POR:

ELIZABETH HERNÁNDEZ
ENCARGADA DE INVENTARIOS
Encargada de Almacén e Inventarios
Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle

Vo. Bo.

VIRGILIO RODRIGUEZ
REPRESENTANTE LEGAL
Lic. Simón Virgilio Rodríguez Ávila
Presidente del Consejo Directivo y Representante Legal
Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle



☎ (502) 24414356 - 24732815

📍 18 calle 6-18, zona 11 Colonia Mariscal

✉ fundacionayudameaescuchar@gmail.com



Fundación Ayúdame a Escuchar



AYÚDAME A ESCUCHAR
BARBARA NICOLLE



MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA Y
ASISTENCIA SOCIAL



FUNDACION AYUDAME A ESCUCHAR "BARBARA NICOLLE"
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS

No. 000075



Guatemala 4 de enero del año 2021, a la presente fecha se apertura el Libro de Inventario de
Activos Fijos de la Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle, con un saldo de Q.
126,698.96

No.	FECHA	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION DEL BIEN	ALZA	BAJA	TOTAL
				VIENE.....			Q126,698.96
89	24/03/2021	FAE-0089	1201001	Estante 90*45*180cm	Q449.00		Q127,147.96
90	20/04/2021	FAE-0090	1202001	DVD-RW marca Asus externo color blanco	Q245.00		Q127,392.96
91	12/05/2021	FAE-0091	1202001	Laptop Marca HP con Lampara led, antivirus y office.	Q3,999.00		Q131,391.96
92	20/07/2021	FAE-0092	1201003	Juego de mesa 80x60cm con pizarron, 2 sillas grandes y 1 silla mediana	Q500.00		Q131,891.96
93	20/07/2021	FAE-0093	1201003	Juego de mesa 80x60cm con pizarron, 2 sillas grandes y 1 silla mediana	Q500.00		Q132,391.96
94	4/08/2021	FAE-0094	1201003	Mampara de acrilico transparente con base de aluminio, 60x53cms	Q190.00		Q132,581.96
95	4/08/2021	FAE-0095	1201003	Mampara de acrilico transparente con base de aluminio, 60x53cms	Q190.00		Q132,771.96
96	4/08/2021	FAE-0096	1201003	Mampara de acrilico transparente con base de aluminio, 60x53cms	Q190.00		Q132,961.96
97	4/08/2021	FAE-0097	1201003	Mampara de acrilico transparente con base de aluminio, 60x53cms	Q190.00		Q133,151.96
98	4/08/2021	FAE-0098	1201001	Mampara de acrilico transparente con base de aluminio	Q637.00		Q133,788.96
99	9/08/2021	FAE-0099	1202001	Impresora multifuncional Marca Canon, Modelo G4111, color negro	Q2,849.00		Q136,637.96
100	23/08/2021	FAE-0100	1201005	Horno de Microondas marca Whirlpool, modelo WM1114D, color gris	Q999.00		Q137,636.96
101	21/09/2021	FAE-0101	1202001	Computadora Portatil marca HP core i3 de 8GB serie: 5CG0525BXX que incluye auriculares BT color rosado, office y antivirus	Q5,719.00		Q143,355.96
102	15/11/2021	FAE-0102	1202001	Fotocopiadora marca Canon modelo D-1620 blanca	Q6,999.00		Q150,354.96
103	25/11/2021	FAE-0103	1202001	Impresora multifuncional Marca Canon, Modelo G4111, color negro	Q2,830.00		Q153,184.96
104	25/11/2021	FAE-0104	1202001	Impresora multifuncional Marca canon, Modelo G3110, color negro	Q1,680.00		Q154,864.96
105	25/11/2021	FAE-0105	1202001	Impresora multifuncional Marca canon, Modelo G3110, color negro	Q1,680.00		Q156,544.96
				VAN.....			Q156,544.96

(502) 24414356 - 24732815

18 calle 6-18, zona 11 Colonia Mariscal

fundacionayudameaescuchar@gmail.com



Fundación Ayúdame a Escuchar



AYÚDAME A ESCUCHAR
BARBARA NICOLLE



MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA Y
ASISTENCIA SOCIAL



FUNDACION AYUDAME A ESCUCHAR "BARBARA NICOLLE"
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS

No. 000074



**Resumen al cierre del Libro de Inventario de Activos Fijos de la Fundación Ayúdame a Escuchar
Barbara Nicolle, al 30 de diciembre del año 2020**

CUENTA	DESCRIPCIÓN	MONTO
1201001	Mobiliario y Equipo de Oficina	Q12,658.99
1202001	Equipo de Computación	Q9,646.12
1201003	De Clínica	Q0.00
1204001	Equipo de Vigilancia y Seguridad	Q1,800.50
	Ajuste	Q50.00
	Total activos fijos	Q24,155.61
	Saldo anterior del año 2019	Q102,543.35
	SALDO TOTAL AL AÑO 2020	Q126,698.96

El anterior resumen de inventario de activos fijos al cierre del ejercicio fiscal 2,020, asciende a la cantidad de ciento veintiseis mil seiscientos noventa y ocho con noventa y seis centavos.

ELABORADO POR:

ELIZABETH HERNANDEZ
ENCARGADA DE INVENTARIOS
Encargada de Almacén e Inventarios
Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle

Vo. Bo.

VIRGILIO RODRIGUEZ
REPRESENTANTE LEGAL
Lic. Simon Virgilio Rodríguez Ávila
Presidente del Consejo Directivo y Representante Legal
Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle





AYÚDAME A ESCUCHAR
BARBARA NICOLLE



MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA Y
ASISTENCIA SOCIAL



FUNDACION AYUDAME A ESCUCHAR "BARBARA NICOLLE"
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS

No. 000073



Guatemala 2 de enero del año 2020, a la presente fecha se apertura el Libro de Inventario de Activos Fijos de la Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle, con un saldo de Q. 102,543.35

No.	FECHA	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION DEL BIEN	ALZA	BAJA	TOTAL
				VIENE.....			Q102,543.35
79	9/12/2020	FAE-0079	1202001	1 Impresora Multifuncional Marca Brother, Modelo DCP-T710W, Color Negro	Q2,188.00		Q104,731.35
80	26/12/2020	FAE-0080	1202001	1 Laptop Marca HP Modelo 1D0F5LT, Color Negro con Audifono Inalambrico y Antivirus.	Q3,729.06		Q108,460.41
81	26/12/2020	FAE-0081	1202001	1 Laptop Marca HP Modelo 1D0F5LT, Color Negro con Audifono Inalambrico y Antivirus.	Q3,729.06		Q112,189.47
82	29/12/2020	FAE-0082	1201001	1 Archivero Marca Mobelt Color Negro con 4 gavetas	Q1,999.00		Q114,188.47
83	29/12/2020	FAE-0083	1201001	1 Archivero Marca Mobelt Color Negro con 4 gavetas	Q1,999.00		Q116,187.47
84	29/12/2020	FAE-0084	1201001	Aspiradora Marca Karcher 17LT	Q1,299.99		Q117,487.46
85	30/12/2020	FAE-0085	1201001	1 Planta Telefónica Marca Panasonic Modelo TES824 que incluye teléfono Operador con Contestadora Automática y 06 Teléfonos Marca Panasonic.	Q5,230.00		Q122,717.46
86	30/12/2020	FAE-0086	1201001	Archivo Móvil de 3 Gavetas con Chapa, Color Negro	Q900.00		Q123,617.46
87	30/12/2020	FAE-0087	1201001	Sistema de Mesh WIFI Linksys WHW0102 2	Q1,231.00		Q124,848.46
88	30/12/2020	FAE-0088	1204001	Disco Duro de 4 Terabyte con Bullet de 2MPX, Cable UTP, Transformador de 12Voltios y Conector Sprywire Rj45.	Q1,800.50		Q126,648.96
				Ajuste Se corrige saldo del libro por no haber tomado en cuenta Q50.00 del bien FAE-0031, dato incorrecto (Q.1,600.0), siendo el dato correcto (Q. 1,650.00)	Q50.00		Q126,698.96
				SALDO AL CIERRE DEL LIBRO			Q126,698.96

(502) 24414356 - 24732815

18 calle 6-18, zona 11 Colonia Mariscal

fundacionayudameaescuchar@gmail.com



Fundación Ayúdame a Escuchar



AYÚDAME A ESCUCHAR
BARBARA NICOLLE



MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA Y
ASISTENCIA SOCIAL



FUNDACION AYUDAME A ESCUCHAR "BARBARA NICOLLE"
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS

No. 000072



**Resumen al cierre del Libro de Inventario de Activos Fijos de la Fundación Ayúdame a Escuchar
Barbara Nicolle, al 30 de diciembre del año 2019**

CUENTA	DESCRIPCIÓN	MONTO
1201001	Mobiliario y Equipo de Oficina	Q5,079.00
1202001	Equipo de Computación	Q8,696.00
1201003	De Clínica	Q4,286.00
1204001	Equipo de Vigilancia y Seguridad	Q0.00
	Total activos fijos	Q18,061.00
	Saldo anterior del año 2018	Q84,482.35
	SALDO TOTAL AL AÑO 2019	Q102,543.35

El anterior resumen de inventario de activos fijos al cierre del ejercicio fiscal 2,019, asciende a la cantidad de ciento dos mil quinientos cuarenta y tres con treinta y cinco centavos.

ELABORADO POR:

ELIZABETH HERNÁNDEZ
ENCARGADA DE INVENTARIOS

Encargada de Almacén e Inventarios
Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle

Vo. Bo.

VIRGILIO RODRIGUEZ
REPRESENTANTE LEGAL

Lic. Simón Virgilio Rodríguez Ávila
Presidente del Consejo Directivo y Representante Legal
Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle



☎ (502) 24414356 - 24732815

📍 18 calle 6-18, zona 11 Colonia Mariscal

✉ fundacionayudameaescuchar@gmail.com



Fundación Ayúdame a Escuchar



AYÚDAME A ESCUCHAR
BARBARA NICOLLE



MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA Y
ASISTENCIA SOCIAL



FUNDACION AYUDAME A ESCUCHAR "BARBARA NICOLLE"
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS

No. 000071



No.	FECHA	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION DEL BIEN	ALZA	BAJA	TOTAL
				VIENE.....			Q97,673.35
68	29/10/2019	FAE-0068	1201003	Silla secretarial marca acosa color negro	Q215.00		Q97,888.35
69	29/10/2019	FAE-0069	1201003	Silla secretarial marca acosa color negro	Q215.00		Q98,103.35
70	6/11/2019	FAE-0070	1201001	Silla gerencial	Q2,299.00		Q100,402.35
71	8/11/2019	FAE-0071	1201003	Pizarron de madera	Q160.00		Q100,562.35
72	8/11/2019	FAE-0072	1201003	Pizarron de madera	Q160.00		Q100,722.35
73	8/11/2019	FAE-0073	1201003	Juego de mesa pequeña de madera con dos sillas grandes y una pequeña	Q360.00		Q101,082.35
74	12/11/2019	FAE-0074	1201003	Juego de mesa pequeña de madera con una silla grande y dos pequeñas	Q345.00		Q101,427.35
75	13/12/2019	FAE-0075	1201003	Ventilador de mesa marca honeywell HT-900 color negro, de tres velocidades	Q279.00		Q101,706.35
76	13/12/2019	FAE-0076	1201003	Ventilador de mesa marca honeywell HT-900 color negro, de tres velocidades	Q279.00		Q101,985.35
77	13/12/2019	FAE-0077	1201003	Ventilador de mesa marca honeywell HT-900 color negro, de tres velocidades	Q279.00		Q102,264.35
78	13/12/2019	FAE-0078	1201003	Ventilador de mesa marca honeywell HT-900 color negro, de tres velocidades	Q279.00		Q102,543.35
				SALDO AL CIERRE DEL LIBRO			Q102,543.35

(502) 24414356 - 24732815

18 calle 6-18, zona 11 Colonia Mariscal

fundacionayudameaescuchar@gmail.com



Fundación Ayúdame a Escuchar



AYÚDAME A ESCUCHAR
BARBARA NICOLLE



MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA Y
ASISTENCIA SOCIAL



FUNDACION AYUDAME A ESCUCHAR "BARBARA NICOLLE"
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS

No. 000070



Guatemala 2 de enero del año 2019, a la presente fecha se apertura el Libro de Inventario de Activos Fijos de la Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle, con un saldo de Q. 84,482.35

No.	FECHA	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION DEL BIEN	ALZA	BAJA	TOTAL
				VIENE.....			Q84,482.35
50	5/04/2019	FAE-0050	1201003	Espejo 5mm 100X90cm, pulido	Q475.00		Q84,957.35
51	5/04/2019	FAE-0051	1201003	Espejo 5mm 100X90cm, pulido	Q475.00		Q85,432.35
52	6/08/2019	FAE-0052	1202001	Equipo de computo color negro, marca HP, modelo 20C401LA Pantalla 19.5", teclado, mouse y bocina portatil multimedia	Q4,448.00		Q89,880.35
53	4/09/2019	FAE-0053	1201003	Espejo 5mm 100X90cm, pulido	Q550.00		Q90,430.35
54	17/10/2019	FAE-0054	1202001	Equipo de computo color negro, marca HP, modelo 20C401LA Pantalla 19.5", teclado, mouse y audifonos con blut	Q4,248.00		Q94,678.35
55	29/10/2019	FAE-0055	1201001	Silla secretarial marca acosa color negro	Q215.00		Q94,893.35
56	29/10/2019	FAE-0056	1201001	Silla secretarial marca acosa color negro	Q215.00		Q95,108.35
57	29/10/2019	FAE-0057	1201001	Silla de espera marca acosa color negro	Q235.00		Q95,343.35
58	29/10/2019	FAE-0058	1201001	Silla de espera marca acosa color negro	Q235.00		Q95,578.35
59	29/10/2019	FAE-0059	1201001	Silla de espera marca acosa color negro	Q235.00		Q95,813.35
60	29/10/2019	FAE-0060	1201001	Silla de espera marca acosa color negro	Q235.00		Q96,048.35
61	29/10/2019	FAE-0061	1201001	Silla de espera marca acosa color negro	Q235.00		Q96,283.35
62	29/10/2019	FAE-0062	1201001	Silla de espera marca acosa color negro	Q235.00		Q96,518.35
63	29/10/2019	FAE-0063	1201001	Silla de espera marca acosa color negro	Q235.00		Q96,753.35
64	29/10/2019	FAE-0064	1201001	Silla de espera marca acosa color negro	Q235.00		Q96,988.35
65	29/10/2019	FAE-0065	1201001	Silla de espera marca acosa color negro	Q235.00		Q97,223.35
66	29/10/2019	FAE-0066	1201001	Silla de espera marca acosa color negro	Q235.00		Q97,458.35
67	29/10/2019	FAE-0067	1201003	Silla secretarial marca acosa color negro	Q215.00		Q97,673.35
				VAN.....			Q97,673.35

(502) 24414356 - 24732815

18 calle 6-18, zona 11 Colonia Mariscal

fundacionayudameaescuchar@gmail.com



Fundación Ayúdame a Escuchar



AYÚDAME A ESCUCHAR
BARBARA NICOLLE



MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA Y
ASISTENCIA SOCIAL



FUNDACION AYUDAME A ESCUCHAR "BARBARA NICOLLE"
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Guatemala 2 de enero del año 2018, a la presente fecha se apertura el Libro de Inventario de Activos Fijos de la Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle, con un saldo de Q. 78,890.35

No.	FECHA	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION DEL BIEN	ALZA	BAJA	TOTAL
47	24/04/2018	FAE-0047	1201003	VIENE..... Nebulizador marca nebulite, modelo JE0112-110, serie AMR145RP1054	Q418.00		Q78,890.35
48	23/05/2018	FAE-0048	1202001	Proyector X41, marca epon, modelo H843A, serie X4LM7Z0812L	Q4,999.00		Q79,308.35
49	2/11/2018	FAE-0049	1201001	Engrapadora fast HD-100 de metal color beige y negro	Q175.00		Q84,307.35
				SALDO AL CIERRE DEL LIBRO			Q84,482.35

Resumen al cierre del Libro de Inventario de Activos Fijos de la Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle, al 28 de diciembre del año 2018

CUENTA	DESCRIPCIÓN	MONTO
1201001	Mobiliario y Equipo de Oficina	Q175.00
1202001	Equipo de Computación	Q4,999.00
1201003	De Clínica	Q418.00
1204001	Equipo de Vigilancia y Seguridad	Q0.00
	Total activos fijos	Q5,592.00
	Saldo anterior del año 2017	Q78,890.35
	SALDO TOTAL AL AÑO 2018	Q84,482.35

El anterior resumen de inventario de activos fijos al cierre del ejercicio fiscal 2,018, asciende a la cantidad de ochenta y cuatro mil cuatrocientos ochenta y dos con treinta y cinco centavos.

ELABORADO POR:


ELIZABETH HERNANDEZ
ENCARGADA DE INVENTARIOS
Encargada de Almacén e Inventarios
Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle

Vo. Bo.


VIRGILIO RODRIGUEZ
REPRESENTANTE LEGAL
Lic. Simón Virgilio Rodríguez Ávila
Presidente del Consejo Directivo y Representante Legal
Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle



☎ (502) 24414356 - 24732815

📍 18 calle 6-18, zona 11 Colonia Mariscal

✉ fundacionayudameaescuchar@gmail.com



Fundación Ayúdame a Escuchar



AYÚDAME A ESCUCHAR
BARBARA NICOLLE



MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA Y
ASISTENCIA SOCIAL



FUNDACION AYUDAME A ESCUCHAR "BARBARA NICOLLE"
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



Guatemala 2 de enero del año 2017, a la presente fecha se apertura el Libro de Inventario de Activos Fijos de la Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle, con un saldo de Q. 78,890.35

No.	FECHA	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION DEL BIEN	ALZA	BAJA	TOTAL
				VIENE.....			Q78,890.35
				SALDO AL CIERRE DEL LIBRO			Q78,890.35

Resumen al cierre del Libro de Inventario de Activos Fijos de la Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle, al 29 de diciembre del año 2017

CUENTA	DESCRIPCIÓN	MONTO
1201001	Mobiliario y Equipo de Oficina	Q0.00
1202001	Equipo de Computación	Q0.00
1201003	De Clínica	Q0.00
1204001	Equipo de Vigilancia y Seguridad	Q0.00
	Total activos fijos	Q0.00
	Saldo anterior del año 2016	Q78,890.35
	SALDO TOTAL AL AÑO 2017	Q78,890.35

El anterior resumen de inventario de activos fijos al cierre del ejercicio fiscal 2,017, asciende a la cantidad de setenta y ocho mil ochocientos noventa con treinta y cinco centavos.

ELABORADO POR:

ELIZABETH HERNÁNDEZ
ENCARGADA DE INVENTARIOS
Encargada de Almacén e Inventarios
Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle

Vo. Bo.

VIRGILIO RODRIGUEZ
REPRESENTANTE LEGAL
Lic. Simón Virgilio Rodríguez Ávila
Presidente del Consejo Directivo y Representante Legal
Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle





AYÚDAME A ESCUCHAR
BARBARA NICOLLE



MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA Y
ASISTENCIA SOCIAL



FUNDACION AYUDAME A ESCUCHAR "BARBARA NICOLLE"
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS

No. 000067



**Resumen al cierre del Libro de Inventario de Activos Fijos de la Fundación Ayúdame a Escuchar
Barbara Nicolle, al 30 de diciembre del año 2016**

CUENTA	DESCRIPCIÓN	MONTO
1201001	Mobiliario y Equipo de Oficina	Q2,639.00
1202001	Equipo de Computación	Q18,964.00
1201003	De Clínica	Q7,132.00
1204001	Equipo de Vigilancia y Seguridad	Q26,820.60
	Total activos fijos	Q55,555.60
	Saldo anterior del año 2015	Q23,334.75
	SALDO TOTAL AL AÑO 2016	Q78,890.35

El anterior resumen de inventario de activos fijos al cierre del ejercicio fiscal 2,016, asciende a la cantidad de setenta y ocho mil ochocientos noventa con treinta y cinco centavos.

ELABORADO POR:

ELIZABETH HERNÁNDEZ
ENCARGADA DE INVENTARIOS

Encargada de Almacén e Inventarios
Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle

Vo. Bo.

VIRGILIO RODRIGUEZ
REPRESENTANTE LEGAL

Lic. Simón Virgilio Rodríguez Ávila
Presidente del Consejo Directivo y Representante Legal
Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle



(502) 24414356 - 24732815

18 calle 6-18, zona 11 Colonia Mariscal

fundacionayudameaescuchar@gmail.com



Fundación Ayúdame a Escuchar



AYÚDAME A ESCUCHAR
BARBARA NICOLLE



MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA Y
ASISTENCIA SOCIAL



FUNDACION AYUDAME A ESCUCHAR "BARBARA NICOLLE"

No. 000066

LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS



No.	FECHA	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION DEL BIEN	ALZA	BAJA	TOTAL, Q.
				VIENEN			Q43,987.75
35	16/12/2016	FAE-0035	1201003	Pizarron de formica, marca presición	Q224.00		Q44,211.75
36	16/12/2016	FAE-0036	1201003	Silla secretaria marca dublin color negro	Q330.00		Q44,541.75
37	16/12/2016	FAE-0037	1201003	Silla de espera marca hamilton color negro	Q305.00		Q44,846.75
38	16/12/2016	FAE-0038	1201003	Silla de espera marca hamilton color negro	Q305.00		Q45,151.75
39	16/12/2016	FAE-0039	1201003	Silla de espera marca hamilton color negro	Q305.00		Q45,456.75
40	16/12/2016	FAE-0040	1201003	mesa color cherry / negro	Q890.00		Q46,346.75
41	16/12/2016	FAE-0041	1201003	Pizarron de formica, marca presición	Q224.00		Q46,570.75
42	20/12/2016	FAE-0042	1201003	Radioreproductor, marca sony modelo ZS-PS50	Q699.00		Q47,269.75
43	20/12/2016	FAE-0043	1204001	Equipo de vigilancia, 1DVR 16 canales, 8 camaras tipo bala, 8 kits de transmisor y reseptor, 160 metros de cable de red UTP, 160 metros de canaleta y/o tubería, 4 cajas metalicas para camaras e instalación	Q19,186.00		Q66,455.75
44	27/12/2016	FAE-0044	1201003	Camara fotográfica, marca canon, modelo DS126491, serie 252074047325, con estuche	Q3,850.00		Q70,305.75
45	28/12/2016	FAE-0045	1204001	Equipo de alarma, 1 control, 1 consola, 1 transformador, 1 bateria, 1 sirena, 2 pasivos, 1 magnético, 1 boton de pánico, 60 metros de cable de 6 pares, 60 metros de cable de 2 pares, 30 metros de cable de 20x20, 1 acrilico de Gólan e instalación	Q7,634.60		Q77,940.35
46	29/12/2016	FAE-0046	1201001	Archivo de 3 gavetas, marca continental	Q950.00		Q78,890.35
				SALDO AL CIERRE DEL LIBRO			Q78,890.35

(502) 24414356 - 24732815

18 calle 6-18, zona 11 Colonia Mariscal

fundacionayudameaescuchar@gmail.com



Fundación Ayúdame a Escuchar



AYÚDAME A ESCUCHAR
BARBARA NICOLLE



MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA Y
ASISTENCIA SOCIAL



FUNDACION AYUDAME A ESCUCHAR "BARBARA NICOLLE"
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS

No. 000065



Guatemala 4 de enero del año 2016, a la presente fecha se apertura el Libro de Inventario de Activos Fijos de la Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle, con un saldo de Q. 23,334.75

No.	FECHA	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION DEL BIEN	ALZA	BAJA	TOTAL
				VIENE.....			Q23,334.75
18	5/02/2016	FAE-0018	1202001	Antena inalambrica USB 150mbps marca trendnet	Q239.00		Q23,573.75
19	12/05/2016	FAE-0019	1202001	Disco duro externo marca seagate, modelo 1tb USB3 2.5"	Q575.00		Q24,148.75
20	19/07/2016	FAE-0020	1201001	Telefono celula marga LG K4	Q699.00		Q24,847.75
21	14/09/2016	FAE-0021	1202001	Equipo de computo marca Dell CPU modelo optiplex 3040, pantalla marca Dell 19", teclado y mouse	Q6,600.00		Q31,447.75
22	14/09/2016	FAE-0022	1202001	UPS marca centra, modelo 750, serie 16208725004	Q400.00		Q31,847.75
23	14/09/2016	FAE-0023	1202001	Programa antivirus marca nod 329.0	Q300.00		Q32,147.75
24	14/09/2016	FAE-0024	1202001	antena inalambrica USB marca next	Q250.00		Q32,397.75
25	15/12/2016	FAE-0025	1202001	Equipo de computo armado marca Molvu, pantalla marca AOC, modelo 195LM00008, serie AGTG69A061331, teclado, mouse y bocinas	Q3,800.00		Q36,197.75
26	15/12/2016	FAE-0026	1202001	Equipo de computo armado marca Molvu, pantalla marca AOC, modelo 195LM00008, serie AGTG69A061446, teclado, mouse y bocinas	Q3,800.00		Q39,997.75
27	15/12/2016	FAE-0027	1202001	UPS marca centra, modelo 750, serie 16208725058	Q400.00		Q40,397.75
28	15/12/2016	FAE-0028	1202001	UPS marca centra, modelo 750, serie 16208725057	Q400.00		Q40,797.75
29	15/12/2016	FAE-0029	1202001	Programa antivirus marca nod 329.0	Q300.00		Q41,097.75
30	15/12/2016	FAE-0030	1202001	Programa antivirus marca nod 329.0	Q300.00		Q41,397.75
31	15/12/2016	FAE-0031	1202001	Impresora marca canon, modelo g3100, serie KKE37902	Q1,600.00		Q42,997.75
32	16/12/2016	FAE-0032	1201001	Silla secretaria marca dublin color negro	Q330.00		Q43,327.75
33	16/12/2016	FAE-0033	1201001	Silla secretaria marca dublin color negro	Q330.00		Q43,657.75
34	16/12/2016	FAE-0034	1201001	Silla secretaria marca dublin color negro	Q330.00		Q43,987.75
				VAN.....			Q43,987.75

(502) 24414356 - 24732815

18 calle 6-18, zona 11 Colonia Mariscal

fundacionayudameaescuchar@gmail.com



Fundación Ayúdame a Escuchar



AYÚDAME A ESCUCHAR

BARBARA NICOLLE



MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA Y
ASISTENCIA SOCIAL



FUNDACION AYUDAME A ESCUCHAR "BARBARA NICOLLE"
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS

No. 000064



Resumen al cierre del Libro de Inventario de Activos Fijos de la Fundación Ayúdame a Escuchar
Barbara Nicolle, al 31 de diciembre del año 2015

CUENTA	DESCRIPCIÓN	MONTO
1201001	Mobiliario y Equipo de Oficina	Q3,949.00
1201003	De Clinica	Q270.00
1201005	De Cocina	Q2,306.75
1202001	Equipo de computación	Q16,809.00
TOTAL ACTIVOS FIJOS		Q23,334.75

El anterior resumen de inventario de activos fijos al cierre del ejercicio fiscal 2,015, asciende a la cantidad de veintitres mil trescientos treinta y cuatro quetzales con setenta y cinco centavos.

ELABORADO POR:

ELIZABETH HERNANDEZ
ENCARGADA DE INVENTARIOS

Encargada de Almacén e Inventarios
Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle

Vo. Bo.

VIRGILIO RODRIGUEZ
REPRESENTANTE LEGAL
Lic. Simón Virgilio Rodríguez Ávila
Presidente del Consejo Directivo y Representante Legal
Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle



(502) 24414356 - 24732815

18 calle 6-18, zona 11 Colonia Mariscal

fundacionayudameaescuchar@gmail.com



Fundación Ayúdame a Escuchar



AYÚDAME A ESCUCHAR
BARBARA NICOLLE



MINISTERIO DE
SALUD PÚBLICA Y
ASISTENCIA SOCIAL



FUNDACION AYUDAME A ESCUCHAR "BARBARA NICOLLE"
LIBRO DE INVENTARIO DE ACTIVOS FIJOS

No. 000063



Guatemala 5 de enero del año 2015, a la presente fecha se habilita el Libro de Inventario de Activos Fijos de la Fundación Ayúdame a Escuchar Barbara Nicolle, el cual tiene como número de registro L32369.

No.	FECHA	CODIGO	CUENTA	DESCRIPCION DEL BIEN	ALZA	BAJA	TOTAL
1	8/03/2015	FAE-0001	1202001	Computadora escritorio marca HP modelo 23-N010LA, Serie 4CE4270X3W	Q12,349.00		Q12,349.00
2	8/03/2015	FAE-0002	1202001	UPS Marca fuerza, modelo NT-501	Q399.00		Q12,748.00
3	8/03/2015	FAE-0003	1202001	Programa office home licencia	Q799.00		Q13,547.00
4	7/06/2015	FAE-0004	1201005	Mesa bft marca Lifetime, modelo 80390	Q649.95		Q14,196.95
5	7/06/2015	FAE-0005	1201005	Silla 313599 marca Lifetime, modelo 80372	Q239.95		Q14,436.90
6	7/06/2015	FAE-0006	1201005	Silla 313599 marca Lifetime, modelo 80372	Q239.95		Q14,676.85
7	7/06/2015	FAE-0007	1201005	Silla 313599 marca Lifetime, modelo 80372	Q239.95		Q14,916.80
8	7/06/2015	FAE-0008	1201005	Silla 313599 marca Lifetime, modelo 80372	Q239.95		Q15,156.75
9	15/06/2015	FAE-0009	1201005	Horno de microondas marca Samsung, modelo AMW831K, serie J6E37WRF700160M	Q697.00		Q15,853.75
10	16/06/2015	FAE-0010	1201003	Espejo 5mm 10x90cms. Pulido con Colgador	Q270.00		Q16,123.75
11	31/08/2015	FAE-0011	1201001	Escritorio Ergo 1.20x1.20 color caoba/negro	Q699.00		Q16,822.75
12	31/08/2015	FAE-0012	1201001	Modulo PC alto color rayado	Q500.00		Q17,322.75
13	31/08/2015	FAE-0013	1201001	Silla Dubai	Q2,000.00		Q19,322.75
14	31/08/2015	FAE-0014	1201001	Silla Turin	Q750.00		Q20,072.75
15	31/08/2015	FAE-0015	1202001	Equipo de computo marca Dell CPU modelo 5H481G1, pantalla marca HP, modelo HSTND-2341-B Serie CNK82708M9, teclado Gateway	Q1,300.00		Q21,372.75
16	31/08/2015	FAE-0016	1202001	Equipo de computo marca Dell CPU modelo 5H481G1, pantalla marca HP, modelo HSTND-2F02 Serie CND6101X72, teclado Gateway	Q1,300.00		Q22,672.75
17	15/10/2015	FAE-0017	1202001	Impresora multifuncional marca canon, modelo MX391	Q662.00		Q23,334.75
				SALDO AL CIERRE DEL LIBRO			Q23,334.75

(502) 24414356 - 24732815

18 calle 6-18, zona 11 Colonia Mariscal

fundacionayudameaescuchar@gmail.com



Fundación Ayúdame a Escuchar